
 

COMUNE DI PETRITOLI 
       C.A.P. 63848        PROVINCIA  DI  FERMO          Tel. 0734 658141  

 

Prot.                                                                                                                                  li, 02.11.2013 

 

ORDINANZA N. 29/2013 

 

OGGETTO: CHIUSURA SCUOLA DI OGNI ORDINE E GRADO E SOSPENSIONE 

SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO.  

                                                                                                 

IL  SINDACO 
 

     VISTE le forti precipitazioni piovose che stanno interessando il territorio comunale creando 

enormi disagi alla circolazione veicolare in regione delle numerose frane che stanno interessando 

tutte le strade del territorio comunale; 

     VISTA la nota della Regione Marche Servizio Protezione Civile del 30 u.s. con la quale è stato 

comunicato il protrarsi delle condizioni metereologi che in atto con connesso rischio idrogeologico 

almeno fino alle ore 24.00 odierne; 

     RITENUTO opportuno evitare eventuali situazioni di pericolo che si determinerebbero con il 

transito degli scuolabus e degli altri veicoli che raggiungono la scuola, al fine di garantire la 

sicurezza  pubblica con particolare riferimento agli operatori del servizio stesso e trasportati; 

     CONSIDERATO altresì necessario evitare i rischi connessi all’espletamento del servizio 

scuolabus che prevede percorsi comprendenti strade periferiche la cui percorribilità è 

oggettivamente pericolosa; 

    CONSIDERANDO che alcuni ponti sui fiumi Aso ed Ete sono stati chiusi per motivi di 

sicurezza creando ulteriori problematiche nei collegamenti; 

     RAVVISATA la presenza di condizioni contingibili ed urgenti inerenti la sicurezza pubblica;  

     VISTO l’art.  54 del D. Lgs 267/2000; 

 

O R D I N A 
 

          per le ragioni in premessa, la chiusura delle Scuole di ogni ordine e 
grado  e sospensione del servizio del trasporto scolastico su tutto il 

territorio comunale per il giorno 03.12.2013. 

         Il presente provvedimento verrà portato a conoscenza della società di 
trasporto scolastico e del dirigente scolastico nei modi che la legge 

prevede e verrà pubblicizzato anche attraverso il sito web del Comune.   
 

      Gli Agenti di polizia municipale sono incaricati dell’esecuzione della presente 

ordinanza. 

                                                                               

                                                                                            IL SINDACO 

                                                                                           Luca Tomassini 

 
 

 

 

 

 



  

 

 

 

                                                                                  


